CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS -SC.

EDITAL N.º 01/2020

COMUNICADO

SUSPENSÃO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, PRÁTICAS E DE

TÍTULOS AGENDADA PARA O DIA 20/06/2020.

O Município de Jardinópolis, TORNA PÚBLICO, através da empresa GS

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, que de acordo com as recomendações do

Ministério da Saúde frente ao atual cenário de pandemia mundial do Coronavírus

(Covid-19); considerando o número elevado de inscritos no certame o que não

possibilitará garantir adequadamente as normas de segurança; que ESTÁ SUSPENSA a

aplicação da Prova Objetiva, prática e de títulos previamente agendada para o dia

20/06/2020, do presente concurso público.

Assim que estabilizada a situação de identificação, transmissão e controle do

Covid-19, a data da prova será remarcada e comunicada antecipadamente.

Reforçamos e aconselhamos o acompanhamento semanal do Concurso Público

através do site www.gsassessoriaconcursos.com.br.ou www.jardinopolis.sc.gov.br.

Jardinópolis, 10 de junho de 2020.

DORILDO PEGORINI

Prefeito Municipal